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Kl. 13:47 
Karen Hækkerup (S): 
Hvis nu hr. Kristian Thulesen Dahl havde givet 
mig papiret i hånden, inden jeg gik på talersto- 
len, ville jeg med glæde have bekræftet, om op- 
læsningen var korrekt. Nu har jeg jo ingen 
grund til at betvivle hr. Kristian Thulesen Dahls 
ord, men jeg kan i hvert fald bekræfte, at jeg er 
enig i, at en kniv på under 7 cm kan anvendes og 
sikkert også er blevet anvendt i nogle af de over- 
fald og forbrydelser, som finder sted. Derfor er 
jeg sådan set også enig med spørgeren i intentio- 
nen om, at det er meget nemmere at sige ingen 
knive frem for nogle knive. Der er ingen, der ta- 
ger fejl, når alle ved, at ingen knive er ingen kni- 
ve. 

Kl. 13:47 
Formanden: 
Hr. Kristian Thulesen Dahl for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:47 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg skal sige tak og understrege, at der bestemt 
ingen grund er til at betvivle min oplæsning, og 
det vil heller ikke være sådan for justitsministe- 
ren, at der bør være nogen tvivl om, at oplæs- 
ningen er korrekt. Man kunne fortsætte i samme 
boldgade, fordi justitsministeren kommer med 
alle argumenterne, som vi i virkeligheden også 
fremfører her i dag. Justitsministeren har bare 
ændret holdning til spørgsmålet. 

Det næste, jeg vil spørge fru Karen Hækkerup 
om, er de norske erfaringer. De norske erfarin- 
ger betyder vel, at det, at man har sådan et gene- 
relt forbud, hvor man skal godtgøre, at man har 
et anerkendelsesværdigt formål, hvis man går 
med genstande, der er egnet til legemsbeskadi- 
gelse -  det går lidt ud over det alene at diskutere 
knive -  kombineret med, at man i Norge i 2002 
iværksætter den skærpede kontrol, har vist gode 
ting, altså har vist et mærkbart fald i kriminalite- 
ten. Så ved de to ting i kombination, altså det, vi 
i fællesskab foreslår med forsøgsordningen med 
knivforbud, kombineret med det, vi jo også er 
enige om, nemlig en skærpet indsats fra politiets 
side, en skærpet indsats i forhold til overvåg- 
ning, viser de norske erfaringer entydigt positi- 
ve resultater. 

Kl. 13:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:49 
Karen Hækkerup (S): 
Jamen jeg kan bekræfte, at de norske erfaringer 
viser positive resultater, og det er jo selvfølgelig 
også derfor, at Socialdemokraterne er villige til 
at sige: Lad os dog lave et forsøg, altså herregud, 
vi har alt at vinde og intet at tabe. Vi ved, at 
voldsudviklingen i Danmark går den forkerte 
vej. Vi ved, hvordan forældre har det, når de 
skal sende deres unge mennesker i byen, man er 
bekymret for, hvad der sker, mens de er ude i 
nattelivet. Den bekymring skal forældre ikke ha- 
ve, og unge mennesker, som går i byen, skal hel- 
ler ikke leve med den. Derfor skal vi have de her 
knive væk fra nattelivet. 

Knivene er ikke det eneste problem i natteli- 
vet. Volden er der også, og volden skal der også 
sættes ind over for. Der synes jeg, at jeg får lyst 
til endnu en gang at fremhæve, hvad det er, So- 
cialdemokraternes forslag går ud på. Det er, at vi 
skal forhindre, at der kommer det næste offer. Vi 
skal selvfølgelig opklare de forbrydelser, der 
sker, men fokus skal lige så meget være på at 
forhindre, at der overhovedet kommer nye ofre. 
Det vil sige, at vi skal tage fat i lillebrødrene til 
storebrødrene, som vi ved går rundt i dag og er 
ude i problemer. Der er i dag ikke noget krav 
om, at man skal lave handleplaner og sætte ind 
over for dem, som kun er truet af at komme ud i 
kriminalitet. Det ønsker Socialdemokraterne an- 
derledes. 

Vi støtter også, at man bruger visitationzoner- 
ne, at der er overvågning, men ingen af tingene 
kan stå alene. Vi bliver nødt til at spille på alle 
tangenterne for at forhindre, at der kommer of- 
re, og så skal vi altså huske, at forebyggelse og 
straf skal gå hånd i hånd. 

Kl. 13:50 
Formanden: 
Fru Pernille Søndergaard for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:50 
Pernille Søndergaard (EL): 
Ja tak, det ligger lige i tråd med, hvad jeg ville 
spørge om. For jeg hører ordføreren i sin tale si- 
ge, at vi skal forebygge. Nu kan jeg forstå, at det 
ene konkrete tiltag er lillebrorhandleplaner. 
Hvilke andre konkrete tilbud vil Socialdemokra- 
tiet arbejde for bliver iværksat? 

Kl. 13:50 
Formanden: 
Ordføreren. 


